

Silvia María Alvarado Valverde

Mz V5A LT 18 AA. HH José Carlos Mariátegui-SJL-LIMA

914421165

Sa8998567@gmail.com

Egresado del curso Operario de Almacén, Despacho y Reposición de mercadería del Grupo IDES, especializado en enzunchado embalaje, apilamiento, manejo de estocas y armado de cajas. Poseo habilidad para trabajar en equipo, comprometido con la actividad designada, eficiente, responsable, ordenado y puntual.

ÁREA DE DOMINIO:

Área de Almacén

- Manejo de inventario (Kardex inventario).
- Trabajo en equipo y comunicación efectiva con compañeros de trabajo. - Técnicas para el manejo de horario del personal.
- Conocimientos en Kardex Valorizado.
- Especializado en manejo de enzunchado, manejo de estoca, embalaje, armado de cajas.
- Conocimientos en primeros auxilios.
- Conocimiento de SAP one
- Picking, Packing
- Radiofrecuencia
- Ubicaje,peso,talla calzado
- Intercalado de mercadería

EXPERIENCIA LABORAL

Puesto : Almacenero

Empresa: Equinox Internacional S.A.C (Abril 2021-agosto 2021)

Funciones:

- Picking
- Packing
- Ubicaje, peso, talla de calzado
- Radiofrecuencia
- Uso del sistema SAP one
- Embalaje
- Intercalado
- Depósito y Reembarque

Puesto: Operario de Limpieza (Marzo 2011-Agosto 2013)

Empresa: Silsa S.A

Funciones:

- Limpieza de ambientes
- Recaudación de residuos
- Desinfección de áreas
- Utilizar los productos químicos en el área indicada
- Limpieza y tratamiento de pisos especiales
- Limpieza General

FORMACION ACADEMICA TECNICA:

Instituto Superior Daniel Alcides Carrion

Carrera: Salud y Seguridad Ocupacional

FORMACIÓN ACADÉMICA:

Secundaria completa (2007-2010)

Colegio I.E.P Mariscal Cáceres SJL-LIMA

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA:

Curso: Operario de Almacén (Setiembre 2020- Noviembre 2020) Grupo IDES
/ Programa Jóvenes Productivos Ministerio de Trabajo. **Curso:** Seguridad y
Salud en el trabajo (Julio 2020) OINEDU

Curso: Prevención de Riesgos Laborales (Noviembre 2020) MTPE

OTROS CONOCIMIENTOS:**COMPUTACIÓN - NIVEL:**

Word - Intermedio

Excel - Intermedio

Power Point - Básico